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Protokół z 32 posiedzenia 
połączonych  Komisji  

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
w dnia 18.12.2008r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia  i stwierdzenie quorum. 
 

Na Przewodniczącego  połączonego  posiedzenia  komisji został Przewodniczący Komisji  
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Artur Duszyński , który otworzył posiedzenie i stwierdził 
quorum. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu. Obecnych na posiedzeniu 8 radnych. 
Nieobecni : B. Kiryluk, K. Drzewiecki, A. Kościukiewicz, A. Wróbel. Spóźnienie zapowiedział Piotr 
Wójcik , Roman Pawłowski . 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. (zał. Nr 2) 

 
Przewodniczący KRGiB Artur Duszyński zaproponował wprowadzić do porządku posiedzenia               

w miejsce punktu 3 – przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji z dnia 15.10.2008 r. 
Propozycja poddana pod głosowanie uzyskała 8  głosów ( jednogłośnie) 
 
Na wniosek Burmistrza z porządku posiedzenia wycofano 3 projekty uchwał: 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego w zakresie dofinansowania zadania pn. „ Międzyzdroje w kwiatach”. 
Poddano pod głosowanie. Za wycofaniem projektu uchwały opowiedziało się 8 radnych 
jednogłośnie. 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania czystości w Gminie Międzyzdroje. 
 Poddano pod głosowanie. Za wycofaniem projektu uchwały radni opowiedzieli się 
jednogłośnie ( 8 radnych) 

 Projekt uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ochrony Środowiska na 
realizację  zadania polegającego na ochronie kąpieliska miejskiego w Międzyzdrojach. 
 Poddano pod głosowanie. Za wycofaniem projektu uchwały radni opowiedzieli się 
jednogłośnie przy 8 radnych obecnych na posiedzeniu. 

 
Radna Teresa Purgal wystąpiła z wnioskiem aby przenieść punkt dot. uchwalenia budżetu 

Gminy na 2009 r. na miejsce  9 w porządku ,  pozostałe punkty  natomiast zmienią   numerację. 
Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 8 radnych - przy 8 obecnych na 
posiedzeniu. 
 
  Przewodniczący Artur Duszyński poddał zmieniony porządek pod głosowanie , za przyjęciem 
porządku radni opowiedzieli się jednogłośnie głosowało 8 radnych . 
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia ( 15.10.2008); 
 
---------------------- doszedł radny  Roman Pawłowski, stan radnych 9 osób-------------------- 
 

Z protokołem z poprzedniego posiedzenia stałych komisji z dnia 15.10.2008 zapoznał się radny 
Jan Burzyński. Przewodniczący KRGiB zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania , za 
przyjęciem opowiedziało się 9 radnych (jednogłośnie) 
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Przewodniczący komisji Artur Duszyński zaproponował zmianę  porządku posiedzenia                    
w związku  z chwilową  nieobecnością Skarbnik Gminy, chodzi o  przeniesienie  punktu 7 przyjętego  
porządku  posiedzenia -  projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje na terenie 
ograniczonym ulicami: Niepodległości, Gryfa Pomorskiego, Nowomyśliwska, Komunalną) , na 
pozycję  4. Przewodniczący poddał pod głosowanie nowy porządek obrad ,  za przyjęciem radni 
opowiedzieli się jednogłośnie. 

 
4. Projekt uchwały sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Międzyzdroje na terenie ograniczonym 
ulicami: Niepodległości, Gryfa Pomorskiego, Nowomyśliwska, Komunalną. 

 
Głos zabrała Inspektor ds. Planowania Przestrzennego Urszula Pyzik wyjaśniając , iż uchwała 

ma na celu uporządkowanie obszarów planistycznych. W związku z tym  zaistniałą potrzeba zmiany  
miejscowego  planu zagospodarowania przestrzennego, który pozwoli na budowę na tym terenie hoteli, 
budynku OPS, Urzędu Miejskiego, przychodni.  

 
Przewodniczący KRGiB otworzył dyskusję: 
 

Radny Wiesław Kotwica wystąpił z zapytaniem , ile będzie kosztowała zmiana planu, która jak 
przypomniał radny , była nie tak  dawno uchwalana przez Radę.  

Pani Pyzik wyjaśniła, że kwota będzie ustalona w czasie tworzenia umowy.  
 
Głos zabrał Burmistrz informując , iż  na tym terenie jest torfowisko . Plan musi zostać 

zmieniony, aby można było sprzedać wydzielone działki. W tym celu trzeba zmienić zapis, który 
umożliwi  tę sprzedaż.  Jedynym obiektem na tym terenie, który będzie finansowała Gmina to budowa 
Urzędu Miejskiego wraz z OPS. Adler Schiffer ma zbudować przychodnię. Na spotkaniu z 
„Partnermedem” została podana powierzchnia  na jakiej ma powstać nowa przychodnia , jest to 600 m².  

Według radnego Romana Pawłowskiego w podanej powierzchni nie zostały ujęte gabinety 
lekarzy z  innych przychodni  m.in. Pani Kuszewskiej i stomatologów.  

 
----------------------------------  doszedł radny Wójcik, stan 10 radnych ----------------------------------------- 
 

Burmistrz poinformował, że w styczniu można zorganizować spotkanie  z przedstawicielami 
„Partnermed”, „Adler Schiffer”. 

 
STANOWISKO KOMISJI:  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedzieli się   

radni jednogłośnie ( 10 radnych)  
 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2008; 
 

Zagadnienie zreferowała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Francukiewicz. 
 
STANOWISKO KOMISJI : komisje pozytywnie zaakceptowały projekt uchwały, jednogłośnie. 
 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/167/07 Rady Miejskiej                             
w Międzyzdrojach z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2008 rok. 
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Zagadnienie zreferowała Pani Skarbnik. Zmiana dot. poz. 3 – remont zachodniego fragmentu            
ul. Bohaterów Warszawy na odcinku do ul. Zdrojowej. Zmiana jest konsekwencją zmiany w planie 
wydatków na rok 2008 , zgodnie z projektem uchwały dot. zmiany budżetu i zmian w budżecie.  

 
STANOWISKO KOMISJI : komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Za przyjęciem radni 

opowiedzieli się jednogłośnie. 
 
---------------------------wyszedł radny Roman Pawłowski, stan 10 radnych------------------------------ 
 
7. Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2008. 
 

Zagadnienie zreferowała Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Francukiewicz. 
 
STANOWISKO KOMISJI : komisje pozytywnie zaakceptowały projekt uchwały, jednogłośnie. 

 
---------------------------przyszedł radny Roman Pawłowski, stan 10 radnych------------------------------ 
 
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie części nieruchomości w trwały 

zarząd (ul. Gryfa Pom.61 b – Stadion Miejski) . 
 

Tytułem wstępu głos zabrał  Pan Burmistrz , który wyjaśnił , iż został złożony wniosek przez 
ZOŚ w sprawie przekazania części nieruchomości na ul. Gryfa Pomorskiego 61b ( płyta stadionu 
miejskiego)    w trwały zarząd. Płyta stadionu musi mieć gospodarza, który będzie nią zarządzał. 
Obecnie nie ma  innej alternatywy . 

 
STANOWISKO KOMISJI: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się   

8 radnych, 2 osoby wstrzymały się od głosu.  
 
Przewodniczący KRGiB Artur Duszyński ogłosił 20 minutową przerwę, ze względu na 

przygotowania opinii dot. budżetu Gminy na 2009 rok.  
 

9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2009 rok: 
a) odczytanie opinii stałych Komisji w tym Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 
c) odczytanie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii Komisji stałych; 
d) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie; 
e) głosowane nad uchwaleniem budżetu Gminy Międzyzdroje na 2009 rok; 

 
Zagadnienie  omówił Burmistrz Pan Leszek Dorosz, który  wprowadził  autopoprawki do  projektu 
uchwały . 
 
Przewodniczący KRGiB otworzył dyskusję: 
 Radny Roman Pawłowski wystąpił z zapytanie jakie są najważniejsze priorytety inwestycyjne 
związane z wnioskami Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu. 
 Burmistrz wyjaśnił, że najważniejszym zadaniem jest zbudowanie Amfiteatru i remont ul. 
Podgórnej. 
 
Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwy. 
Po przerwie… 
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10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na zbycie  nieruchomości (ul. Cypriana 

Kamila Norwida ). 
 

Głos w tej sprawie zabrał Zastępca Burmistrza Mateusz Flotyński. Wyjaśnił , że jest wyrok Sądu 
Okręgowego w Szczecinie nakazujący nabycia nieruchomości od Gminy Międzyzdroje na rzecz Spółki 
CKN s.c. Wyrok jest prawomocny.  

 
STANOWISKO KOMISJI : komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Za przyjęciem 

opowiedziało się 10 radnych jednogłośnie. 
 
 

Przewodniczący KRGiB Artur Duszyński zaproponował, omówić projekt uchwały w sprawie wysokości 
ekwiwalentu. Punkt dot. dofinansowania utrzymania cmentarzy w Międzyzdrojach i Lubinie przenieść na 
punkt 12 porządku obrad.  
Za przyjęciem wprowadzonych zmian do porządku radni opowiedzieli się jednogłośnie.  
 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/158/07 Rady Miejskiej                              
w Międzyzdrojach z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania                
i obciążania nieruchomości oraz ich  wydzierżawiania lub wynajmowania.  

 
Tytułem wstępu głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Sutyła. Zgodnie z 
przeprowadzoną kontrolą Komisji Rewizyjnej w projekcie uchwały zostały ujęte wypracowane wnioski 
komisji. 

 
STANOWISKO KOMISJI:  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu opowiedziało się 6 radnych,            

1 osoba  była przeciwna , 2 osoby wstrzymały się od głosu. 
 

12. Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 
Straży  Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwowa Straż Pożarną lub gminę. 

 
Tytułem wstępu głos zabrał Zastępca Burmistrza Mateusz Flotyński. 

 
Radny Piotr Wójcik zapytał, kto ustala kwoty wysokości ekwiwalentu. 
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że stawkę ustala Burmistrz. 
 
---------------------------wyszedł radny Wiesław Kotwica, stan 9 radnych ----------------------------------- 
 
STANOWISKO KOMISJI: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się                    

8 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. 
 

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu 
budżetowego w zakresie dofinansowania utrzymania cmentarza komunalnego                     
w Międzyzdrojach i Lubinie. 

   
Zagadnienie zreferował Zastępca Burmistrza. 
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STANOWISKO KOMISJI: komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Za przyjęciem radni 
opowiedzieli się jednogłośnie.  

 
14. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Ochrony 

Środowiska w Międzyzdrojach w zakresie dofinansowania utrzymania Stadionu 
Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 
STANOWISKO KOMISJI : za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały opowiedziało się                
8 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 
15. Projekt uchwały w sprawie  udzielenia pełnomocnictwa  procesowego  do 

reprezentowania  Rady Miejskiej    w postępowaniu przed WSA w Szczecinie (Pan 
Mariusz Duda skarżący uchwałę Nr XXX/290/08). 

 
Zagadnienie omówił Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Sutyła.  

 
Na pytanie radnego Artura Duszyńskiego dot. kończącej się dzierżawy Pana Buśko, Zastępca 
Burmistrza wyjaśnił, że dzierżawa zostanie przedłużona na okres pól roku, do czasu rozstrzygnięcia 
sprawy przez Sąd. 

 
STANOWISKO KOMISJI: komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, jednogłośnie. 

 
16. Projekt uchwały w sprawie skargi Ewy Piechoty  z dnia 05.10. 2008 r. na działalność 

Burmistrza Międzyzdrojów. 
 
Zagadnienie zreferowała Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Purgal.  Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniach rozpatrywała skargę, złożoną przez Panią Ewę Piechotę. Po dokładnej 
analizie i zbadaniu sprawy Komisja uznała, iż skarga Pani Piechoty jest zasadna.  

 
17. Projekt uchwały w sprawie ponowienia skargi Pana Kazimierza Osowskiego z dnia 

18.08.2008 r. dot.  skargi na działalność Burmistrza Międzyzdrojów z dnia 5.03.2008 r.  
 
Tytułem wstępu głos zabrała Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Purgal. Komisja 

Rewizyjna będzie wnioskowała na sesji o wycofanie projektu uchwały. 
 
18. Zapytania i wolne wnioski. 

Wniosek: 
Radna Teresa Purgal wnioskuje o możliwość zatrudnienia radcy prawnego na umowę                 

zlecenie do obsługi Rady Miejskiej, a w szczególności Komisji Rewizyjnej. 
Wniosek jest uzasadniony faktem nieobecności radcy prawnego podczas spotkań Komisji 
Rewizyjnej, kiedy są rozpatrywane skargi mieszkańców, co  do których potrzebna jest 
konsultacja  radcy. 
Wniosek został poddany pod głosowanie. Za przyjęciem radni opowiedzieli się jednogłośnie. 

 
19. Wnioski i skargi Mieszkańców Gminy. 
20. Zakończenie  posiedzenia . 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Artur Duszyński zamknął posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jakubowska S. 
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